
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

11. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

28. travnja 2022. 

 

 



ZAPISNIK 

11. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 28. travnja 2022, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,26 sati. 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, mr. sc. Rada Borić, Gordan 

Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor Celakoski, izv. prof. dr. sc. Slaven 

Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, dr. sc. Trpimir Goluža, Viktor Gotovac, Mislav 

Herman, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., Kristijan Jelić, diplomirani 

inženjer sigurnosti, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, Marija Krnić, 

prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana Lederer, Lovro Marković, mr. sc. Nenad 

Matić, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, Renato Petek, 

dr. sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, Nenad Predovan, Ana Profeta, Marijana 

Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. 

catech., dr. sc. Marijana Sumpor, doc. dr. sc. Daniela Širinić, Marijan Tomurad, diplomirani 

kriminalist, Lucija Topolovec, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola Vukobratović, dipl. prof. 

povijesti, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: Damir Bakić, izv. prof. dr. sc. Davor Filipović, mr. sc. 

Višnja Fortuna, Vilim Matula i dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. - pročelnica Stručne službe 

Gradske skupštine; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. iur. - 

pročelnica Ureda gradonačelnika; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko-

pravne poslove; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

Tatjana Operta, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje; Tatjana Dalić, dipl. politologinja - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Jasna 

Tomažić, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i 

civilno društvo; dr. sc. Romana Galić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom; dr. sc. Dinko Bilić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Zorica Zulić, dipl.iur., univ. spec. admin. urb., - 

privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. 

geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; Renata Šimon, dipl. iur. 

- privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost; mr. sc. Lana Križaj, dipl. 

ing. arh. - pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Nives Mornar - 
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v.d. ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; Mladen Tomac, dipl. iur. - 

zamjenik pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet; Igor Delak - pomoćnik pročelnice Ureda gradonačelnika; Filip 

Vodopija - pomoćnik pročelnika Gradskog ureda za unutarnju reviziju i kontrolu; Dejan Jaić i 

Novela Rimay Ferenčak - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku 

održivost i strategijsko planiranje; Milan Pavelić - pomoćnik pročelnice Gradskog ureda za 

obrazovanje, sport i mlade; Vesna Šimić - pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za kulturu, 

međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo; Zorana Uzelac Bošnjak - pomoćnica 

pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; 

Ivica Blažun, Krunoslav Tepeš, Damir Đerzić, Željko Renić, Ana Tomac Rosandić i Mato 

Mauhar - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Ivana Perkušić - pomoćnica pročelnice Gradskog 

zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Željko Matijašec - voditelj Kabineta 

gradonačelnika; Dinka Živalj - službenica Ureda gradonačelnika; Gordana Mikić Müller i Igor 

Kujundžić - službenici Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje; Ivana Vrcan, Nataša Križnjak Orešković, Ivanka Lovrić i Mijo Majstorović - 

službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne 

poslove i promet; Martina Glasnović - službenica Gradskog ureda za obrazovanje, sport i 

mlade; Ivan Novaković - predsjednik Uprave zagrebačkog holdinga d.o.o.; Matija Subašić 

Maras - članica Uprave zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor 

Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Davor Poljak - direktor Vodoopskrbe i odvodnje 

d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Igor Zgomba - direktor 

Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Božena Cvitanović - voditeljica 

podružnice Tržnice Zagreb Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Damir Grgić - voditelj Podružnice 

Zrinjevac Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj Podružnice Zagrebačke ceste 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Davor Vić - voditelj Podružnice Čistoća Zagrebačkog holdinga 

d.o.o.; Ljubomir Puljić - predstavnik Zagorske stranke za Zagreb; Marko Rašić - načelnik 

Policijske uprave zagrebačke; Velimir Tišma - službenik Policijske uprave zagrebačke; Petar 

Vranjković - predsjednik Savjeta mladih Grada Zagreba; Dora Miketek - potpredsjednica 

Savjeta mladih Grada zagreba; Goran Dević - član Upravnog vijeća Kulturno informativnog 

centra; Danijel Ljuboja - predsjednik Upravnog vijeća Kulturnog centra Travno; Ana Marija 

Berbić Lacko - predstavnica Hrvatske udruge roditelja odgojitelja; Ljiljana Dragić - 

predstavnica udruge Hrvatska mati; Marina Vukojević, Nives Gotovac, Damir Dolinar i Nenad 

Bolfek - prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 11. sjednicu. 

 

Prisutne moli da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, a osobito u stankama, neovisno o 

bitno izmijenjenim okolnostima u vezi bolesti COVID-19, pridržavaju preporuka i uputa 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

 

Najavljuje da će se u dvorani "A" u tijeku stanke za ručak održati koordinacija 

gradonačelnika, predsjednika Gradske skupštine te predsjednika vijeća gradskih četvrti. 
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Utvrđuje da je sjednici nazočan 41 (naknadno je evidentirano 43 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

Igor Peternel, predsjednik Mandatnog povjerenstva obrazlaže Izvješće o mirovanju 

mandata gradskom zastupniku, prestanku mirovanja mandata gradskoj zastupnici, prestanku 

obnašanja dužnosti zamjenika gradske zastupnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika 

gradskog zastupnika sa Zaključkom o izvješću. 

 

Gradska skupština u skladu sa člankom 7. stavkom 5. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17 - 

pročišćeni tekst, 13/18, 20/18 - ispravak, 2/19, 8/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 17/21 - ispravak 

pročišćenog teksta) zaključcima prima na znanje Izvješće o mirovanju mandata gradskom 

zastupniku, prestanku mirovanja mandata gradskoj zastupnici, prestanku obnašanja dužnosti 

zamjenika gradske zastupnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika gradskog zastupnika. 

 

Marijana Rimanić polaže prisegu. 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća zapisnik 10. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 31. ožujka i 1. travnja 2022. 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je gradonačenik Grada Zagreba povukao Prijedlog odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o komunalnom redu što ga je predložio za donošenje po hitnom postupku, 

a da je Upravno vijeće Kulturnog centra Travno povuklo Prijedlog za imenovanje ravnatelja 

Kulturnog centra Travno što ga je predložio za donošenje po hitnom postupku te je po hitnom 

postupku predložilo Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra 

Travno. 
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Danijel Ljuboja, predsjednik Upravnog vijeća Kulturnog centra Travno obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra 

Travno. 

 

Goran Dević, član Upravnog vijeća Kulturno informativnog centra obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog za imenovanje ravnatelja Kulturno informativnog centra. 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti predsjednika i izboru 

predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i 

izboru člana Odbora za Statut, Poslovnik i propise i Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti 

člana i izboru člana Odbora za branitelje. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (34 "za" i 4 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra Travno. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 21. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (21 "za" i 16 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog za imenovanje ravnatelja Kulturno informativnog centra. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 22. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti predsjednika i izboru predsjednika Odbora za mjesnu 

samoupravu. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude podtočka 01) nove točke 24. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude podtočka 02) nove točke 24. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude podtočka 03) nove točke 24. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 15 "protiv") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog za promjenu Statuta Grada Zagreba s Nacrtom prijedloga Statutarne odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Grada Zagreba 

- prethodna rasprava 

Predlagatelj: Odbor za Statut, Poslovnik i propise 

 

2. Prijedlog odluke o podnošenju prijedloga i peticija građana 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog odluke o prihvaćanju Pariške deklaracije (Déclaration de Paris) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Ilica - 

Preobraženska - Preradovićev trg - Varšavska - Gundulićeva 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove Maksimir za 

upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. 01) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Centar 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

02) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Istok 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

03) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Zapad 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 
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8. Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

9. Prijedlog zaključka o provedbi kompenzacijskih mjera i aktivnosti vezanih uz 

promjene uvjeta za novčanu pomoć za roditelja odgojitelja 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

10. Prijedlog zaključka (katalog imovine Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

11. Prijedlog zaključka (izvješće o stanju na Jakuševcu) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti 

 

12. Izvješće o provedbi mjera iz Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada 

Zagreba 2014. - 2020. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13. Izvješće o stanju i kretanju sigurnosnih pokazatelja na području Grada Zagreba u 

2021. godini 

Predlagatelj: Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava zagrebačka 

 

14. Godišnje izvješće o radu Savjeta mladih Grada Zagreba za razdoblje od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2021. 

Predlagatelj: Savjet mladih Grada Zagreba 

 

15. 01) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Osnovne 

škole Vugrovec - Kašina 

Predlagatelj: Školski odbor Osnovne škole Vugrovec - Kašina 

 

02) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta 

Osnovne škole Ivanja Reka 

Predlagatelj: Školski odbor Osnovne škole Ivanja Reka 

 

16. Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama Statuta Nastavnog zavoda za javno 

zdravstvo "Dr. Andrija Štampar" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo "Dr. Andrija Štampar" 

 

17. Davanje suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Maja Buljubašić) 

Predlagatelj: Zdravstvena radnica Maja Buljubašić 

 

18.01) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad održavanjem 

Trnjanskih kresova 2022. 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 
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02) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad Nacionalnim 

danom osoba s intelektualnim teškoćama 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

03) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad 19. smotrom 

učeničkih zadruga Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

04) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad 4. Međunarodnom 

konferencijom medijatora jugoistočne Europe "Vrijeme je za medijaciju" Zagreb 2022. 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

05) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad svečanom 

sjednicom Skupštine Društva Goranin Zagreb u povodu 90. obljetnice osnutka Društva 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

19. Prijedlog za imenovanje ravnatelja Zagrebačke filharmonije 

Predlagatelj: Upravno vijeće Zagrebačke filharmonije 

 

20. Prijedlog za imenovanje ravnatelja Centra za promicanje tolerancije i očuvanje 

sjećanja na holokaust 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

21. Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra Travno 

Predlagatelj: Upravno vijeće Kulturnog centra Travno 

 

22. Prijedlog za imenovanje ravnatelja Kulturno informativnog centra 

Predlagatelj: Upravno vijeće Kulturno informativnog centra 

 

23. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Savjeta za zdravlje 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

24. 01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti predsjednika i izboru predsjednika 

Odbora za mjesnu samoupravu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za Statut, 

Poslovnik i propise 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

03) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo 11 gradskih zastupnika. 

 

Nenad Predovan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću hoće li obustaviti nezakonito otpuštanje radnika u Zagrebačkom holdingu d.o.o., 

budući da su tim potezom zaustavljeni i mnogi radni procesi u podružnicama. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marijan Tomurad postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću kada će se krenuti u realizaciju projekta nastavka izgradnje Branimirove ulice u 

Sesvetama, budući da se radi o krucijalnom projektu za rasterećenje prometa u tom dijelu 

grada,te je li točna informacija da Zagrebačke ceste nemaju asfalta te da neki projekti radi toga 

stoje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Gordana Rusak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto ni 11 mjeseci od preuzimanja vlasti u Gradskom uredu za financije i javnu nabavu nisu 

imenovani čelni ljudi. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marko Sladoljev postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću u vezi prenamjene Društvenog doma Gornji Stenjevec u dječji vrtić. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Lucija Topolovec postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto Grad Zagreb ove godine nije dobio certifikat ''Grad za mlade'', koji je 

inicirala Udruga gradova budući da Grad Zagreb prednjači u provođenju politika mladih. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Nenad Matić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću po 

kojoj su se logici i zašto su se u tablici za otkaze našli samo rukovoditelji Robnih terminala, 

jedne od najuspješnijih podružnica, a tamo se nisu našli rukovoditelji iz Tržnica Zagreb, 

Gradskih groblja ili neke druge podružnice Zagrebačkog holdinga d.o.o. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

koliko se puta kao gradonačelnik Grada Zagreba sastao s voditeljicom projekta Dječjeg centra 

za translacijsku medicinu profesoricom Mirjanom Turkalj, budući da je to financijski 

najvrijedniji europski projekt Grada Zagreba u vrijednosti od 440 milijuna kuna, a sada dolazi 

u situaciju da možda ne bude realiziran. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću je 

li točno da je s voditeljem podružnice Čistoća Davorom Vićem sklopljen aneks ugovora, kojim 

mu se daje još 5 tisuća kuna za troškove najma stana i režija u Zagrebu, dok on svaki četvrtak 

službenim autom odlazi u Osijek te plaća li on prirez i porez u gradu Zagrebu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Lovro Marković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

koji je razlog da Grad Zagreb financira obnovu potpornog zida privatne parcele u Radićevoj 

ulici preko puta kućnih brojeva 36 do 46, u iznosu većem od 2 milijuna kuna. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 
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1.  Prijedlog za promjenu Statuta Grada Zagreba s Nacrtom prijedloga Statutarne 

odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Zagreba 

- prethodna rasprava 

 

Predlagatelj Prijedloga za promjenu Statuta je Odbor za Statut, Poslovnik i propise koji 

je utvrdio i Nacrt prijedloga statutarne odluke o izmjenama Statuta Grada Zagreba te Prijedlog 

zaključka o prihvaćanju Prijedloga za promjenu Statuta Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba u postupku davanja mišljenja razmotrio je Prijedlog i 

dostavio mišljenje. 

 

Tomislav Domes, predsjednik Odbora za Statut, Poslovnik i propise obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Lucija Topolovec (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 

365 - Stranka rada i solidarnosti), Tomislav Domes (daje objašnjenje) i Slaven Dobrović 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Prijedloga za promjenu Statuta Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

2.  Prijedlog odluke o podnošenju prijedloga i peticija građana 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti podnio je 

amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Martina Jurišić, pročelica Ureda gradonačelnika obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Tomislav Domes (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH). 
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Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Nenad Predovan, Marina Ivandić, Nenad Predovan (replika) i 

Marina Ivandić (neslaganje s replikom). 

 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glsova (4 "za" i 24 "protiv") nije prihvatila amandmane 

Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti (podrška 0,5% od 

ukupnog broja birača u Gradu Zagrebu). 

 

 

Glasovalo je 29* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glsova (28 "za" i 1 "suzdžanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o podnošenju prijedloga i peticija građana, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

* gradski zastupnik Nenad Matić glasovao je dizanjem kartona 

 

 

3.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Pariške deklaracije (Déclaration de Paris) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za međugradsku i međunarodnu suradnju, kao matično 

radno tijelo i kao nadležna radna tijela Odbor za zaštitu okoliša i Odbor za sigurnost i 

prevenciju urbanih rizika. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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U raspravi sudjeluju: Branko Ančić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb 

je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih 

zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste) i Nikola Vukobratović. 

 

Glasovalo je 29* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Pariške deklaracije (Déclaration de Paris), 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

* gradski zastupnik Nenad Matić glasovao je dizanjem kartona 

 

 

4.  Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Ilica - 

Preobraženska - Preradovićev trg - Varšavska - Gundulićeva 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je izmijenjeni tablični prikaz s naknadno 

pristiglim zaključcima Vijeća gradskih četvrti vezano uz Prijedlog. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Mauro Sirotnjak (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH). 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Ilica - Preobraženska - 

Preradovićev trg - Varšavska - Gundulićeva, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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5.  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove Maksimir za 

upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zaštitu okoliša, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Nenad Matić. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove Maksimir 

za upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) 

točke 6. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) točke 6. dnevnoga 

reda. 

 

 

6. 01) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Centar 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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02) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Istok 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

03) Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Zapad 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Centar, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Istok, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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ad. 03) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb - Zapad, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

7.  Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Joško Klisović, predsjednik Odbora za javna priznanja obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Renato Petek (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Igor Peternel (u ime Kluba gradskih 

zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), Nenad Matić, Jelena Miloš, Igor Peternel 

(replika), Marija Krnić, Mario Župan (replika) i Mislav Herman (replika). 

 

Joško Klisović, predsjednik Odbora za javna priznanja daje završnu riječ. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o dodjeli Nagrade Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

8.  Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Joško Klisović, predsjednik Odbora za javna priznanja obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordan Bosanac (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Renato Petek (u ime Kluba gradskih 

zastupnika SDP-a) i Rada Borić. 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9.  Prijedlog zaključka o provedbi kompenzacijskih mjera i aktivnosti vezanih uz 

promjene uvjeta za novčanu pomoć za roditelja odgojitelja 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Viktor Gotovac, predsjednik Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 

 

Danijela Dolenec, zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba uzima riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), 

Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), 

Nenad Predovan (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti) i Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a). 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Danijela Dolenec (daje objašnjenje), Trpimir Goluža (replika), Igor 

Peternel, Iva Ivšić (replika), Mario Župan, Nenad Predovan (replika), Mario Župan (neslaganje 

s replikom), Trpimir Goluža (replika), Mario Župan (neslaganje s replikom), Rada Borić 

(replika), Mario Župan (neslaganje s replikom). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega mu 

je već izrečena opomena predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče 

opomenu s oduzimanjem riječi gradskom zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Rada Borić (replika) i Nenad Predovan. 

 

Viktor Gotovac, predsjednik Kluba gradskih zastupnika SDP-a daje završnu riječ. 

 

Danijela Dolenec, zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika), Gordana Rusak (replika) i Danijela 

Dolensc (daje objašnjenje). 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o provedbi kompenzacijskih mjera i aktivnosti vezanih uz promjene uvjeta za novčanu 

pomoć za roditelja odgojitelja, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

10.  Prijedlog zaključka (katalog imovine Grada Zagreba) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Dina Vasić, članica Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 
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Dina Vasić, predsjednica Odbora za financije obrazlaže Izvješće Odbora. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a) i 

Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste). 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (34 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

(katalog imovine Grada Zagreba), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

11.  Prijedlog zaključka (izvješće o stanju na Jakuševcu) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zaštitu okoliša, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Lucija Topolovec (replika), Gordana Rusak (daje objašnjenje), 

Slaven Dobrović i Goradana Rusak. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika), Gordana Rusak (replika) i Slaven 

Dobrović (replika). 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (8 "za" i 21 "protiv") nije donijela Zaključak 

(izvješće o stanju na Jakuševcu). 
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12.  Izvješće o provedbi mjera iz Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada 

Zagreba 2014. - 2020. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo i kao nadležno 

radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Romana Galić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom obrazlaže Izvješće. 

 

U raspravi sudjeluju: Marija Brajdić Vuković i Marko Sladoljev. 

 

Romana Galić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom daje završnu riječ. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") prihvaća Izvješće o provedbi mjera iz 

Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

13.  Izvješće o stanju i kretanju sigurnosnih pokazatelja na području Grada Zagreba u 

2021. godini 

 

Izvješće je podnijelo Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava zagrebačka. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, kao matično radno 

tijelo i kao nadležno radno tijelo Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba. 

 

Marko Rašić, načelnik Policijske uprave zagrebačke obrazlaže Izvješće. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordan Bosanac (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Mario Župan (u ime Kluba gradskih 

zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Lucija Topolovec (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić 

Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti), Marko Sladoljev (u ime Kluba gradskih zastupnika 

MOST-a), Rada Borić, Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Marta Kiš, Mario Župan 

(replika), Nikola Vukobratović, Gordan Bosanac (replika), Lucija Topolovec i Marija Krnić. 

 

Marko Rašić, načelnik Policijske uprave zagrebačke daje završnu riječ. 
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Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") prihvaća Izvješće o stanju i kretanju sigurnosnih 

pokazatelja na području Grada Zagreba u 2021. godini. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

14.  Godišnje izvješće o radu Savjeta mladih Grada Zagreba za razdoblje od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2021. 

 

Godišnje izvješće je podnio Savjet mladih Grada Zagreba. 

 

Godišnje izvješće je razmotrio Odbor za Odbor za mladež, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za financije. 

 

Dora Miketek, zamjenica predsjednika Savjeta mladih Grada Zagreba obrazlaže 

Godišnje izvješće. 

 

U raspravi sudjeluju: Marin Živković (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Dora Miketek (daje objašnjenje), 

Mario Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Marija Krnić, Dina Vasić, 

Mauro Sirotnjak, Lucija Topolovec, Mario Župan (replika), Dina Vasić (replika), Marin 

Živković (replika), Lucija Topolovec (neslaganje s replikom) i Renato Petek. 

 

Dora Miketek, zamjenica predsjednika Savjeta mladih Grada Zagreba daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Mario Župan (replika). 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (3 "za", 26 "protiv" i 3 "suzdržanih") nije prihvatila 

Godišnje izvješće o radu Savjeta mladih Grada Zagreba za razdoblje od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2021. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 15. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 15. dnevnoga 

reda. 

 

 

15. 01) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Osnovne 

škole Vugrovec - Kašina 

 

Predlagatelj je Školski odbor Osnovne škole Vugrovec - Kašina. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predlaže davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta 

Osnovne škole Ivanja Reka 

 

Predlagatelj je Školski odbor Osnovne škole Ivanja Reka. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predlaže davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o dopuni Statuta Osnovne škole Vugrovec - Kašina. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 02) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Ivanja Reka. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama Statuta Nastavnog zavoda za javno 

zdravstvo "Dr. Andrija Štampar" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo "Dr. Andrija 

Štampar". 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku, utvrdio da je sukladna s propisima te predlaže davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") daje suglasnost na Odluku o izmjenama Statuta 

Nastavnog zavoda za javno zdravstvo "Dr. Andrija Štampar". 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Davanje suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Maja Buljubašić) 

 

Predlagateljica je zdravstvena radnica Maja Buljubašić. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Zahtjev podnositeljice, utvrdio da je sukladan sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti te predložio 

Prijedlog akata. 

 

Zahtjev je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Zahtjev i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Maja Buljubašić), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) 

točke 18. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) točke 18. dnevnoga 

reda. 

 

 

18. 01) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad održavanjem 

Trnjanskih kresova 2022. 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

02) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad Nacionalnim 

danom osoba s intelektualnim teškoćama 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

03) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad 19. smotrom 

učeničkih zadruga Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

04) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad 4. Međunarodnom 

konferencijom medijatora jugoistočne Europe "Vrijeme je za medijaciju" Zagreb 2022. 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

05) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad svečanom 

sjednicom Skupštine Društva Goranin Zagreb u povodu 90. obljetnice osnutka Društva 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) točke 18. dnevnoga reda. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") prihvaća da se zajedno glasuje za prijedloge 

pod podtočkama od 01) do 05) točke 18. dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ad. 01) 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad održavanjem Trnjanskih kresova 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad  

Nacionalnim danom osoba s intelektualnim teškoćama, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad  

19. smotrom učeničkih zadruga Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 04) 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad 4. Međunarodnom konferencijom 

medijatora jugoistočne Europe "Vrijeme je za medijaciju" Zagreb 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 05) 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstava nad svečanom sjednicom Skupštine Društva 

Goranin Zagreb u povodu 90. obljetnice osnutka Društva, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

19.  Prijedlog za imenovanje ravnatelja Zagrebačke filharmonije 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Zagrebačke filharmonije. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za izbor i imenovanja, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za kulturu. 

 

Odbor za izbor i imenovanja 14. travnja 2022. dostavio je mišljenje i Prijedlog akta. Dana 

28. travnja dostavio je novo mišljenje, predložio Gradskoj skupštini da ne podrži Prijedlog 

Upravnog vijeća za imenovanje ravnatelja te je utvrdio Prijedlog zaključka o imenovanju 

vršitelja dužnosti ravnatelja. 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže Izvješće 

Odbora i Prijedlog akta. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a) 

i Ana Lederer (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste). 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (5 "za" i 25 "protiv") nije imenovala ravnatelja 

Zagrebačke filharmonije. 
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Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 7 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Zagrebačke filharmonije, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

20.  Prijedlog za imenovanje ravnatelja Centra za promicanje tolerancije i očuvanje 

sjećanja na holokaust 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnatelja Centra za promicanje tolerancije 

i očuvanje sjećanja na holokaust, 

 

u predloženom tekstu. 

Rješenje se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra Travno 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Kulturnog centra Travno. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za izbor i imenovanja, koji je utvrdio Prijedlog akta kao 

matično radno tijelo. 

 

Danijel Ljuboja, predsjednik Upravnog vijeća Kulturnog centra Travno obrazlaže 

Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Ana Lederer (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste), Renato Petek, Tihomir Milovac (replika), Renato Petek (neslaganje s 

replikom) i Marta Kiš. 
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Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Kulturnog centra Travno, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

22.  Prijedlog za imenovanje ravnatelja Kulturno informativnog centra 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Kulturno informativnog centra. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za izbor i imenovanja, koji je utvrdio Prijedlog akta kao 

matično radno tijelo. 

 

Goran Dević, član Upravnog vijeća Kulturno informativnog centra obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Goran Dević (daje objašnjenje), Ana 

Lederer (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), Nenad 

Predovan i Igor Peternel. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (22 "za", 7 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnatelja Kulturno informativnog centra, 

 

u predloženom tekstu. 

Rješenje se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Savjeta za zdravlje 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju i imenovanju člana Savjeta za zdravlje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) 

točke 24. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) točke 24. dnevnoga 

reda. 

 

 

24.  01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti predsjednika i izboru predsjednika 

Odbora za mjesnu samoupravu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja.  

 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za Statut, 

Poslovnik i propise 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja.  

 

03) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja.  

 

Odbor za izbor i imenovanja utvrdio je Izmjenu i dopune Prijedloga zaključka o 

prestanku dužnosti predsjednika i izboru predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu. Izmjena 

i dopune su postale sastavnim dijelom Prijedloga zaključka o prestanku dužnosti predsjednika 

i izboru predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu. 
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ad. 01) Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti predsjednika, razrješenju člana i izboru predsjednika i člana 

Odbora za mjesnu samoupravu, 

 

u predloženom tekstu s Izmjenom i dopunama predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za Statut, Poslovnik i propise, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin zaključuje 11. sjednicu 

u 21,26 sati. 
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